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TMMOB ODTÜ ÖĞRENCİLERİ İLE OMUZ OMUZADIR
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, ODTÜ yerleşkesinde yaşanan olaylar üzerine 22 Ekim 
2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Her türlü saldırıya karşı; inatla, ısrarla üniversitesine, ya-
şamına, ağacına sahip çıkan ODTÜ öğrencisi yalnız değil-
dir. TMMOB yaşama sahip çıkan ODTÜ öğrencileri ile 
omuz omuzadır.

Türkiye demokrasi mücadelesinin yüz akı olan, 60‘lardan 
bu yana her dönem aralıksız olarak özerk, demokratik 
üniversite mücadelesinin içinde yer alan, mücadeleyi ge-
liştiren, büyüten ODTÜ öğrencileri bugün de saldırıya, 
zora, gaza ve tazyikli suya karşı direnmenin güzelliğini 
gösteriyor.

ODTÜ‘lüleri bu ülkenin insanı iyi tanır. Comer‘in araba-
sından tanır. ÖTK‘sından tanır. "Hasan Tan ODTÜ‘ye 
rektör olamaz" sözünden tanır. ODTÜ‘lüler bu ülkedeki 
tüm üniversite gençliğinin gönüllerindeki yerini her dö-
nem almıştır. ODTÜ‘lüler her zaman bu ülkenin onurlu 
insanlarının gönüllerindedir.

TMMOB; ODTÜ‘ye, ODTÜ‘lülere, ODTÜ öğrencileri-
ne saldıranlara sesleniyor:

ODTÜ öğrencisi yalnız değildir. Kirli ellerinizi ODTÜ‘den 
çekiniz.

TMMOB bir kez daha yüksek sesle söylüyor:

Şimdi ODTÜ‘lü olma zamanıdır.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB VE MESLEKİ DENETİM RAPORU 

YAYIMLANDI

Mesleki Denetim Uygulamaları Çalışma Grubu tarafından hazır-

lanan "TMMOB ve Mesleki Denetim" raporu yayımlandı. Rapora 

http://www.tmmob.org.tr/resimler/ekler/34a6e406a62d74e_

ek.pdf?tipi=2&turu=X&sube=0 bağlantısından erişilebilir.
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gündelik yaşamın rutin yapısı ‘engelli‘ yurttaşlarımız için 
daha ağır sonuçlar doğurmaktadır. Kentlerimizin fiziki ya-
pısından eğitime, sağlığa, ulaşıma ve çalışma yaşamına ka-
dar tüm alanlar engelli yurttaşlarımız için bir işkenceha-
neye benzemektedir. Kaldırımlar, yayaları tamamen hiçe 
sayan yollar, üst geçitler, merdivenler, kapılar, tuvaletler, 
taşıma araçları ve sayamadığımız daha nice şey aşılması 
gereken birer engel olarak yaşamı zorlaştırmaktadır. Nü-
fusumuzun %12‘sini oluşturan büyük bir kesim, hayatın 
dışına itilmiş durumdadır" diye konuştu.

Bu sorunların engelli yurttaşların lehine çözülmesinin 
toplumsal bilinç ve duyarlılıkla mümkün olduğunu, ancak 
en önemli görevin kamuya, devlete düştüğünü ifade eden 
Soğancı,  mevcut sözleşmelerin, yasa ve yönetmeliklerin 
engelli yurttaşlar lehine sonuçlar üretmekten uzak, ye-
tersiz ve kağıt üzerinde düzenlemeler olarak kaldığına 
dikkat çekti. 

Soğancı sözlerine şöyle devam etti:

"Çalışma yaşamını belirleyen politikalar da en çok engel-
li çalışanları vurmaktadır. Bu durumdan TMMOB üyesi 
engelli mühendis, mimar ve şehir plancıları da doğrudan 
etkilenmektedir. Bilindiği üzere 657 ve 4857 sayılı yasalar 
çerçevesinde zorunlu istihdam kotaları mevcuttur. Özel 
sektörde 50 ve 50‘nin üzerinde işçi çalıştıran iş yerlerin-
de %3, kamu sektöründe %4 ve devlet memurluğunda 

%3 oranında engelli çalışan istihdam edilmesi zorunlu-
dur. Özel sektör ve kamu işverenlerinde engelli perso-
nel istihdam edilmediği durumlarda istihdam edilmeyen 
her bir kişi için para cezası uygulanmaktadır. Ancak, para 
cezası devlet memurluğu kontenjanı için uygulanmamak-
tadır. Devlet Personel Başkanlığı Haziran 2013 verilerine 
bakıldığında toplam memur sayısının yüzde %3‘ü olan 
55.334 kişilik engelli kontenjanında 23.545 kişilik engelli 
açığı mevcuttur. 

Engelli yurttaşlarımız için özel eğitim ve rehabilitasyon 
hizmetleri devletin asli yükümlülüğü olmasına rağmen bu 
alan son yıllarda hızla özel sektöre devredilmiştir. Ülke-
mizdeki işsizlik, yoksulluk ve hayat pahalılığının kıskacı al-
tında engelli yurttaşlarımız bu hizmetlere ulaşamamakta-
dır. Sosyal devletin tasfiyesi ile daha fazla kar hırsının ağır 
faturası engelli yurttaşlarımıza da ödetilmektedir. Engelli 
yurttaşlarımızın piyasanın acımasız koşullarına teslim 
edilmesi kabul edilemez bir durumdur. 

Çalışmalarının öznesinde insan olan TMMOB, mesleki ve 
toplumsal sorumluluğunun bir gereği olarak engellilik ala-
nına bilim ve tekniğin birikimini ve sorun çözücü gücünü 
aktarmayı hedeflemektedir. TMMOB Engelli Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları Sempozyumu‘nun bu anlamda 
yolumuzu aydınlatacak bir fener olacağına inanarak yolu-
muz açık olsun diyorum."

TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI ALEYHİNE 3. DAVA DA AÇILDI
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı hakkında Tekel eylemleri ve kamuoyunda “torba 

yasa” olarak bilinen 6111 Sayılı Yasa’ya karşı yürütülen eylemlerle ilgili açılan davalardan sonra Kamu 

Görevlileri Sendikaları Kanunu’nda yapılacak değişikliğe ilişkin yasa tasarısı ile kamuoyunda 4+4+4 

olarak bilinen İlköğretim ve Eğitim Kanunu tasarısına karşı yapılan eylemlere ilişkin de ceza davası açıldı. 

Mehmet Soğancı hakkında açılan toplam 3 davayla istenen ceza miktarı 12 yılı aşmış oldu.

Cumhuriyet Savcılığı tarafından hazırlanan iddianame, 17. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından kabul edilerek 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı hakkında 2911 sayılı Toplantı Gösteri Yürüyüşleri Yasa‘nın 

"Direnme" başlığını taşıyan 32. maddesinin birinci fıkrasındaki suç isnat edilerek "Kanuna aykırı toplantı veya 

gösteri yürüyüşlerine katılanlar, ihtara ve zor kullanmaya rağmen dağılmamakta ısrar ederlerse,  altı aydan üç 

yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. Bu suçu, toplantı ve gösteri yürüyüşünü tertip edenlerin işlemesi halinde, 

bu fıkra hükmüne göre verilecek ceza yarı oranında artırılarak hükmolunur." biçiminde ceza talep edildi. 

Her eylem, 4,5 yıl ceza istemiyle dava konusu edilmekte olup, açılan davalarda istenen ceza miktarı 12 yılı aştı. 

TMMOB ENGELLİ MÜHENDİS MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI SEMPOZYUMU 
DÜZENLENDİ

TMMOB Engelli Mühendis Mimar ve Şehir Plancıları Sempozyumu, 26 Ekim 2013 tarihinde Çankaya Belediye-
si Çağdaş Sanatlar Merkezi’nde düzenlendi. Toplam dört oturumda, Türkiye’de engelli politikalarından engel-
siz kentlere, ulaşımdan işçi sağlığı ve iş güvenliğine birçok konunun ele alındığı sempozyum, engelli mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının duygu ve düşüncelerini paylaştığı forum bölümüyle sona erdi.

Sempozyumun açılışında ilk olarak Düzenleme Kurulu 
adına TMMOB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Ayşegül 
Oruçkaptan konuştu. Oruçkaptan, Düzenleme Kurulu 
olarak sempozyum çalışmalarını yürütürken; "Mühen-
dis, mimar veya şehir plancısı olarak kendimiz engelli 
olabiliriz, bir yakınımız engelli olabilir, hepimiz engelli 
adayıyız" çerçevesinden baktıklarını ve mühendis, mimar 
veya şehir plancısı olarak, engelli bireylerin yaşamlarını 
kolaylaştırmak için neler yapabiliriz, standartları nasıl ge-
liştirebiliriz, ne tür projeler üretebiliriz konularını dikkate 
aldıklarını söyledi. 

Engellerle dolu bir ülkede yaşadığımızı belirterek, de-
mokrasideki engellerin, zihinlerdeki engellerin en tehli-
kelileri olduğunu söyleyen Ayşegül Oruçkaptan, "Engelli 
demokrasimizin en son örneğini siyasi iktidarın yaşam 
haklarımıza ve yaşam alanlarımıza müdahale etmesi so-
nucunda kendiliğinden gerçekleşen halk isyanında yaşa-
dık... Hepimizin bildiği gibi Gezi ve ODTÜ olaylarında 
yaşananlar sonucunda 6 genç arkadaşımızı yitirdik, sayı-
sız genç arkadaşımız yaralandı, bir kısmı almış oldukları 
darbelerden dolayı hayatlarına engelleriyle devam ede-
cekler. Hepsini buradan saygıyla anmak istiyorum" diye 
konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da 
açılışta yaptığı konuşmada, ilk kez geçen çalışma döne-
minde düzenlenen Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancıları Çalıştayı ile Birlik çalışmaları içinde yeni bir baş-
lık açıldığını belirterek, düzenlenen sempozyumla engelli 
meslektaşların sorunlarına ve çözümlerine yönelik çabayı 
bir adım daha ileri götürmeyi amaçladıklarını ifade etti. 

Neoliberal anlayışın biçimlendirdiği günlük yaşamda insa-
ni değerlerin yerini daha fazla kar hırsı ile piyasa değer-
lerinin aldığını söyleyen Soğancı, "Sosyal devletin tasfiye 
edilmesi ve devletin üstlenmesi gereken sorumlulukların 
piyasa koşullarına havale edilmesinin en çok vurduğu ke-
simlerden biri de engelli yurttaşlarımız olmuştur. Elbette 
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SİYASİ İKTİDAR, TMMOB ÜZERİNDE 12 EYLÜL DARBECİLERİNİN 
UYGULAMAYA UTANDIĞI VESAYETİ UYGULAYACAKMIŞ(!)

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Orman Mühendisleri Odası’nın idari ve mali denetiminin 
Orman ve Su İşleri Bakanlığı’na verilmesini sağlayan Bakanlar Kurulu kararı ve TMMOB`ye bağlı odalar üze-
rinde Bakanlıklarca vesayet uygulanmasına yönelik olarak 7 Kasım 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

AKP, uzunca bir süredir TMMOB üzerinde yürüttüğü 
yeniden yapılandırma, etkisizleştirme, işlevsizleştirme, 
TMMOB‘ye kendine göre bir düzen verme çabalarını "ge-
liştirerek" sürdürüyor.

KHK‘larla mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı hizmet 
alanlarına müdahale eden, mesleki denetimi kaldırarak mes-
lek odalarının üyelerini denetlemesini yasaklamaya çalışan 
AKP, şimdi de 12 Eylül darbecilerinin getirdiği ama bugüne 
kadar ne darbecilerin ne de sonraki hükümetlerin uygula-
madığı "vesayet" sistemini "uygulama" kararı aldı. 

7 Kasım 2013 tarihli Resmi Gazete‘de yayımlanan Bakan-
lar Kurulu kararı ile Orman Mühendisleri Odası‘nın idari 
ve mali denetimi Orman ve Su İşleri Bakanlığı‘na verildi. 
Bugün itibarı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘nın da Çev-
re Mühendisleri Odası, Elektrik Mühendisleri Odası, Harita 
ve Kadastro Mühendisleri Odası, İç Mimarlar Odası, İnşa-
at Mühendisleri Odası, Jeofizik Mühendisleri Odası, Jeoloji 
Mühendisleri Odası, Makina Mühendisleri Odası, Mimarlar 
Odası, Peyzaj Mimarları Odası ve Şehir Plancıları Odası‘nın 
idari ve mali denetimi için kararname talebi olduğunu öğren-
miş bulunuyoruz. Anlaşılan TMMOB‘ye bağlı odalar bakan-
lıkların iştahını kabartmış durumda. 

12 Eylül darbecileri 1983 yılında 6235 sayılı TMMOB 
Kanunu‘nda değişiklik yaparak Ek 3. Maddede "(KHK/66 
- 19.4.1983) Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği üze-
rinde, Bayındırlık Bakanlığınca; ihtisas dallarına göre Odalar 
üzerinde ise, ilgili bakanlıklarca idari ve mali denetim yapılır. 
İlgili Bakanlıklar; Bakanlar Kurulu Kararnamesi ile tespit edi-
lir." biçiminde düzenleme yapmıştı. 12 Eylül darbecileri bu 
konuda bir Bakanlar Kurulu Kararnamesi hazırlamamışlardı. 
Merkezi idareye meslek örgütleri üzerindeki vesayeti de 
aşan yetkiler getiren bu yaklaşım, sonra gelen hükümetler-
ce de kabul görmemiş ve anılan madde öylece yürürlükte 
kalmıştı. 

Bu düzenlemenin 30 yılı aşkın süre sonra bugün uygulanma-
ya kalkışılması, aslında 12 Eylül hukukunun bugün AKP eliyle 
yürütülüyor olmasındandır. 

Herkesin bildiği gibi, meslek örgütleri devlet tüzel kişiliği 
içinde olmayıp, ayrı tüzelkişiliği olan "yerinden hizmet yöne-
tim" kuruluşlarıdır. Yerinden yönetim, merkezi devlet idare-
si dışında ayrı tüzel kişilik olarak örgütlenmiş bir yapıyı ifade 
etmektedir. Merkezi idarenin değil de, o konuda uzmanlaş-

mış birimlerin yapması istenen faaliyetler, meslek örgütleri-
ne verilmiştir. Meslek alanı, yalnızca meslek mensuplarının 
söz ve karar sahibi olduğu ve denetim mekanizmalarını da 
yine kendilerinin oluşturduğu demokratik bir yapı içerisinde 
düzenlenmekte ve yürütülmektedir. Bu nedenle,  meslek 
kuruluşları, devletten hem mali hem de idari olarak tama-
men bağımsız, özerk kuruluşlardır. Öte yandan meslek ör-
gütlerinin aldığı kararlar, yaptığı uygulamalar da zaten yargı 
denetimine açıktır.

AKP vesayete sarılırken, sözde uyum sürecinde olduğumuz 
Avrupa ülkelerinde meslek örgütleri, devletten hem mali 
hem de idari olarak tamamen bağımsız kuruluşlardır. 

12 Eylül bakiyesi olan ve özerkliği ortadan kaldıran bu dü-
zenleme, AKP iktidarına kadar hiçbir iktidar tarafından kul-
lanılmamış ve bu yönde bir çalışma yapılmamıştır. Herkes 
açıkça görüyor ki; Birliğimize yönelik baskı ve yetki gaspı 
AKP iktidarı döneminde hızlanarak artmaktadır. Bu vesayet 
bu şekilde algılanmalıdır.

Ne ironidir ki, AKP "vesayet rejimine" karşı argümanlar 
kullanarak bugüne kadar iktidarını sürdürmüştür. Bugün 
"askeri vesayete karşıyız" söylemiyle kendi varlığına ihanet 
eden sözde aydınlardan destek alarak meşrulaştırılan bir ik-
tidarın kendi vesayet düzenini kurduğuna da herkes tanıklık 
etmektedir. Demokrasi kavramının içi boşaltılarak, iktidarın 
onaylamadığı hiçbir şeyin yapılamadığı ve söylenemediği bir 
noktaya hızla sürüklenmekteyiz. İktidarı elde tutacak tüm 
12 Eylül yasalarının yürürlükte olduğu, 12 Eylül yasalarının 
öngörmediği ve bu kadarı da fazla dediği noktalardaki de-
mokratik alanları iktidar hızla kapatmaktadır. 

AKP‘nin kararnamesinin gerekçesine 12 Eylül KHK‘sinin ya-
zılması bizce çok anlamlıdır. 

Evet, 12 Eylül‘ün yıldönümünde söylemiştik, yine söylüyo-
ruz: 12 Eylül AKP ile sürüyor.

Çok söyledik, yine söylüyoruz:

TMMOB ve bağlı odaları, "Padişahım çok yaşa" diyenlerle 
birlikte saf tutmayacaktır. Aksine TMMOB; bilimin ve tekni-
ğin yol göstericiliğinde dillerin kesildiği, gözlere mil çekildiği, 
kulakların sağır edildiği her ortamda "Kral Çıplak!" demeye 
devam edecektir.
 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB’DEN MERSİN-ADANA ÇEVRE DÜZENİ PLANINA İTİRAZ
Akkuyu-Nükleer Santrali’ni de içine alan Mersin-Karaman Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli çevre düzeni 
planının TMMOB tarafından açılan dava sonucu iptali sonrası askıya çıkarılan Mersin-Adana çevre düzeni pla-
nına TMMOB’ye bağlı odalarca itiraz edilecek. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, konuya 
ilişkin olarak 6 Kasım 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Bilindiği üzere, Birliğimiz tarafından açılan dava sonucu 
Akkuyu Nükleer Santrali‘ni de kapsayan Mersin-Karaman 
Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planı Da-
nıştay 6. Dairesi‘nce iptal edilmişti.

Ancak, yargının arkasından dolanmayı yönetim anlayışı 
haline getiren Çevre ve Şehircilik Bakanlığı bunun yeri-
ne hazırlanan Mersin-Adana çevre düzeni planını bayram 
arifesine denk getirerek 7 Ekim 2013 tarihinde askıya çı-
karmıştı. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca Birliğimize bağlı Odaların 
Mersin şubelerine gönderilen ve 1/100.000 ölçekli Mer-
sin-Adana illerini kapsayan çevre düzeni planı hakkında 
itirazlarımızı kamuoyu ile paylaşmak bir meslek örgütü 
olarak sorumluluğumuzdur. 

İlgi yazının ilk cümlesi " Çevre düzeni planı planlama böl-
gesi bütününde yapılacak alt ölçekli planlar ve her türlü 
arazi kullanım kararı için belirleyici ve düzenleyici bir ni-
telikte üst ölçekli plandır" biçimde olup, bu cümle doğru 
ise Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘nın kamuoyuna sunmuş 
olduğu Mersin Akkuyu Nükleer Enerji Santrali‘ne ilişkin 
ÇED raporu ve dolayısıyla itiraza konu plan yoklukla ma-
luldür. 

Şehircilik ilkeleri ve planlama esaslarına göre, üst ölçekli 
planlar yapılmadan alt ölçekli plan ve projelerin yapılama-
yacağı, hiçbir alt ölçekli planın üst ölçekli plana aykırılık 
taşıyamayacağı şehircilik ve planlama ilkesinin "ABC"sidir. 
Bu gerçek göz ardı edilerek, Danıştay 6. Dairesi‘nin Mer-
sin-Karaman çevre düzeni planını iptal eden kararını şekli 
bir iptal kararı olarak sunan Bakanlık yazısını anlamak ola-
naklı değildir. Çünkü, bu şekil eksikliğini gidermek adına 
önce ÇED Yönetmeliği değiştirilmiş (1 Ekim 2013 tarihli 
Resmi Gazete‘de yayımlanmıştır), ardından Lisans Yönet-
meliği taslağı ve Mersin-Akkuyu Nükleer Enerji Santraline 
ilişkin ÇED Raporu hazırlanmış ve kamuoyunun bilgisine 
sunulmuştur. Daha sonra da Mersin-Adana 1/100.000 öl-
çekli çevre düzeni planı askıya çıkarılmıştır. 

Kent, planlama ve çevre bilimleri yaşama hakkının insan-
ca sürdürülmesinin amaçlandığı dallardır. Hukuk ve bilim, 

şekli eksiklikleri giderme araçları olarak görüldüğünde te-
mel insan hakları üzerinde istenen tasarrufu yapma hakkı 
doğurur ki; bu haklar, 2. Dünya Savaşı ile yangın yerine 
dönen Dünya ve "atom bombası çocuklarının" ağıtlarının 
dayanılmaz ağırlığı altında devredilemez haklar olarak in-
sanlık sözleşmelerine konu edilmiştir. Sürdürülebilir ve ya-
şanabilir bir çevre amaçlamayan hiçbir çevre düzeni planı 
şehircilik ve planlama ilkelerine uygun olmayacaktır. 

Bakanlığın belirttiği gibi, çevre düzeni planı Mersin-Kara-
man, Mersin-Adana il sınırları ile ilgili bir şekli sorun değil-
dir. Kaldı ki bu il sınırlarına ilişkin planlama da şekli düze-
ye indirgenecek bir eksiklik olarak algılanamaz. Danıştay, 
çevre düzeni planından beklenen amacı şekli düzeye in-
dirgememiş aksine, temel ilke ve politikaların belirlenmesi 
gerektiğinin altı çizilmiştir. Danıştay, çevre düzeni planının 
"vizyonunun, amacının, hedeflerinin, stratejilerinin, ilkele-
rinin ve politikalarının açıklandığı ve bunlar doğrultusunda 
belirlenen projeksiyon nüfusa, sektörel yapıya, alan bü-
yüklüğüne, plan kararlarına, plan uygulama araçlarına, ku-
rumsal yapıya ve denetime ilişkin gerekçeli açıklamaların 
yapıldığı bir plan raporu ve açıklama raporunun bulunma-
dığı; plan açıklama raporunda belirtilen saptamaların dava 
konusu çevre düzeni planını farklı kurumların yetki ve 
sorumlulukları çerçevesinde aldıkları kararların aktarıldı-
ğı ve kısıtlı düzenlemelerin yapıldığı, çevre odaklı değil de 
çevresel etkiler konusunda duyarlılığın saptanmaya çalışıl-
dığı bir plan" biçimine getirildiği anlaşıldığından; mevzuata, 
şehircilik ilkelerine, planlama esaslarına ve kamu yararına 
uygun olmadığına karar vermiştir. Görüleceği üzere, Ba-
kanlığın şekli eksiklik olarak gördüğü konular yaşamsal ko-
nular olup, çevre düzeni planının il sınırlarını değiştirmekle 
sorunun çözülmeyeceği açıktır.

"Marmaray projesi, Japon teknolojisinin Ortadoğu‘ya açı-
lan köprüsü" olurken, Akkuyu Nükleer Projesinin bizim 
cehenneme açılan kapımız olmasını istemediğimizden çev-
re düzen planına itirazımızı kamuoyunun bilgisine sunarız. 

  Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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da ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancıları tem-
sil etmektedir. Onların hak ve çıkarlarını halkımızın çıkar-
ları temelinde korumak ve geliştirmek, mesleki, sosyal ve 
kültürel gelişmelerini sağlamak ve mesleki birikimlerini 
toplum yararına kullanmalarının zeminini yaratmakla gö-
revlidir. Bu anlayışla TMMOB meslek alanları üzerinden 
Türkiye gerçeklerini okumak ve toplumu bilgilendirmek, 
bu politikaların toplum yararına düzenlenmesi için öneri-
ler geliştirmek ve bunların yaşama geçirilmesi için müca-
dele etmek zorundadır. 

Bilimi ve teknolojiyi emperyalistlerin ve sömürgenlerin 
değil emekçi halkımızın hizmetine sunmak için kararlı 
olan örgütümüzün, insandan, emekten, haktan, hukuk-
tan adaletten yana anlayışı ve çalışma tarzı, bizi zaman 
zaman siyasal iktidarlarla karşı karşıya getirmektedir. Son 
dönemde gündeme gelen meslek örgütümüze yönelik 
yeniden yapılandırma çalışmaları, örgütümüzü işlevsiz-
leştirmeye yönelik yasal düzenlemeler de bunun bir gös-
tergesi. Ama bizim örgütümüz 60 yıla yakın birikimi ile 
bu saldırılara karşı duracak ve eğilmeyecek yeterlilikte-
dir. Biz asla "padişahım çok yaşa " diyenlerle saf tutma-
dık, tutmayacağız. Aksine gözlere mil çekildiği, dillerin 
kesildiği, kulakların sağır edildiği zamanlarda "Kral çıplak" 
dedik, demeye devam edeceğiz.  Bunu buradan bir kez 
daha ifade ediyorum. 

Değerli Konuklar,
TMMOB ve Bağlı Odaları ülkemizde meslek alanla-
rı ile ilgili gelişen ya da gelişebilecek her türlü konuda 
görüş oluşturma, oluşan görüşleri geliştirme ve bunları 
kamuoyu ile paylaşma çalışmalarını eleştirel olduğu ka-
dar yeni açılımlar sağlayacak şekilde sürdürmektedir. 
TMMOB‘nin iki yıllık bir çalışma döneminde Odalarımız-
la birlikte 200‘ü aşkın etkinlik düzenlenmektedir. Meslek 
alanlarımız üzerine gerçekleştirdiğimiz bu etkinliklerde 
sunulan bildirilerle bilgi paylaşılmakta ve ulaşılabilir ol-
maktadır.  Bizce paylaşılan bilgi en değerli bilgi olmak-
tadır. Bugün de bu anlayışla oluşturulan 4. Coğrafi Bilgi 
Sistemleri Kongresi‘nde bir aradayız.

Değerli Konuklar,
Biz mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları; düşünen, 
tasarlayan, sorgulayan ve üreten beyinler olarak, bilimi ve 
teknolojik ilerlemeyi, toplumsal yarara dönüştürerek, in-
sanlık onuruna yaraşır, çağdaş bir yaşamın yaratılması için 

tarihsel sorumluluğumuzla çalışmalarımızı, bilgilerimizi 
kamu yararını gözeterek paylaşmaktayız. Bu bağlamda,  
kamusal haklar ve toplumsal çıkarlar gözetilerek Coğra-
fi Bilgi Sistemlerine dayalı teknolojilerin geliştirilmesine, 
uygulamaların, güncel ve güvenilir biçimde işletilmesine 
yönelik bilgi ve çalışmalarımızı paylaşmak üzere bu kong-
renin toplanmasına ısrarcı oluyoruz.

"Bilim ve Teknoloji"nin hızla ilerlediği ve egemenlik kur-
duğu yüzyılımızda, Coğrafi Bilgi Sistemleri, farklı uzman-
lık alanlarının ortak katkı ve çalışma süreçleri ile, bir sis-
tem olgusu çerçevesinde mekansal verinin toplanması, 
işlenmesi, analiz edilmesi, yararlı bilgiye dönüştürülmesi, 
sunulması ve bu sürece ilişkin bilişim teknolojilerinin ge-
liştirilmesini içermektedir.

Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongrelerimizin temel amacı, bi-
lim ve teknolojideki gelişmeleri paylaşmak, -doğa ve çev-
renin korunmasından afet yönetimine, doğal kaynakların 
yönetiminden enerjiye- bugünümüzü ve geleceğimizi 
etkileyen tüm süreçleri coğrafi bilgi sistemleri temelinde 
tartışmak ve problemlere ortak çözüm aramaktır. Farklı 
meslek disiplinlerinin aynı atmosferde bir araya geldiği bu 
kongre, çevre duyarlılığı ve bilinciyle; doğamıza, dünya-
mıza ve aslında geleceğimize sahip çıkmak için birlikte 
alınacak kararlar ve birlikte atılacak adımlar açısından bü-
yük önem taşımaktadır.

Çağımızda, "bilgi" güçlü bir kaynak olarak algılanmakta-
dır. Bilgi gerçeği, özellikle teknolojideki hızlı gelişmelerle 
birlikte, günümüzde çok daha önemli bir hale gelerek 
çağdaş yaşamın vazgeçilmez bir parçası olmuştur. Nite-
kim bu önemli kaynağın çok daha etkin bir şekilde yöne-
tilmesi toplumların temel hedefleri arasında yer almak-

TMMOB COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMLERİ KONGRESİ’NİN DÖRDÜNCÜSÜ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Türk Mühendis ve Mimarlar Odaları Birliği tarafından düzenlenen, sekretaryası Harita ve Kadastro Mühendis-
leri Odasınca yürütülen Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongresi’nin dördüncüsü, “Bugünü anlamak, geleceği kurmak” 
sloganıyla 11-13 Kasım 2013 tarihleri arasında, ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi’nde düzenlendi. 2 panel, 10 
teknik oturum, 3 özel oturum ve poster oturumunun gerçekleştirildiği CBS 2013 Kongresi’ne 801 kişi katıldı.

Kongrenin açılışında sırasıyla; Kongre Düzenleme Kuru-
lu Başkanı Prof. Dr. Fatmagül Kılıç, HKMO Ankara Şube 
Yönetim Kurulu Başkanı Levent Özmüş, HKMO Yöne-
tim Kurulu Başkanı Ertuğrul Candaş, TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Tarım Reformu Genel 
Müdürü Gürsel Küsek, CBS Genel Müdür Vekili Okan 
Oflaz, Harita Genel Komutanı Yardımcısı ve Komutan 
Vekili Tuğgeneral Metin Keşap, ODTÜ Rektör Yardım-
cısı Hasan Nevzat Özgüven birer konuşma yaptılar. 

Coğrafi Bilgi Teknolojileri fuarı açılışının ardından kongre 
"Bugünü Anlamak, Geleceği Kurmak İçin: CBS" , "Enerji 
ve Çevre" konulu oturumlar ve poster sunumlarıyla de-
vam etti.

Başkanlığını MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber 
Çakar’ın yaptığı “Enerji ve Çevre” oturumunda, MMO 
Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz, Yeni-
lenebilir Enerji Genel Müdür Yardımcısı Hayati Çetin, 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığından Onur Paşaoğulları, 
Çevre Mühendisleri Odası Genel Başkanı Baran Bozoğlu 
ve Derelerin Kardeşliği Platformu sözcüsü Yaşar Aydın 
birer sunum yaptılar.

CBS Kongresi`nin ikinci gününde "Merkezi ve Yerel 
Yönetimlerde CBS" , "Afet Yönetimi ve CBS" , "Kamu-
da Coğrafi Bilgi Sistemleri Uygulamaları ve Sonuçları" , 
"Çevre ve Doğa Yönetiminde CBS" , "TUCBS-1" başlık-
larında özel ve teknik oturumların yanı sıra gençlik teknik 
oturumu ve firma sunumlarının yer aldığı oturum gerçek-
leştirildi.

Kongrenin üçüncü günü "CBS Uygulamaları-1" , "Karar 
Destek Sistemleri" , "Yerel Yönetimlerde Coğrafi Bilgi 
Sistemleri Uygulamaları ve Sonuçları" , "CBS Uygulama-
ları-2" , "Teknik Altyapı ve CBS" , "CBS Uygulamaları-3", 
"TUCBS-2" başlıklarında gerçekleştirilen özel ve teknik 
oturumların ardından kapanış oturumu ve sonuç bildir-
gesi okunması ile kongre sonuçlandı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı‘nın kongre açılış konuşması şöyledir:

Değerli Konuklar,
Bugün bu kongremizin 
benim de bir mezunu ol-
duğum ODTÜ‘de yapı-
lıyor olmasının ayrıca bir 
önemi de var. Bugünlerde 
ODTÜ‘ye, ODTÜ‘lülere 
yönelik saldırılara hep bir-
likte tanıklık ediyoruz. He-
men TMMOB adına söyle-
mek isterim:

Her türlü saldırıya karşı; inatla, ısrarla üniversitesine, ya-
şamına, ağacına sahip çıkan ODTÜ öğrencisi yalnız de-
ğildir. 

Türkiye demokrasi mücadelesinin yüz akı olan, 60‘lardan 
bu yana her dönem aralıksız olarak özerk, demokratik 
üniversite mücadelesinin içinde yer alan, mücadeleyi ge-
liştiren, büyüten ODTÜ öğrencileri bugün de saldırıya, 
zora, gaza ve tazyikli suya karşı direnmenin güzelliğini 
hepimize gösteriyor.

ODTÜ‘lüleri bu ülkenin insanı iyi tanır. Comer‘in araba-
sından tanır. ÖTK‘sından tanır. "Hasan Tan ODTÜ‘ye 
rektör olamaz" sözünden tanır. ODTÜ‘lüler bu ülkedeki 
tüm üniversite gençliğinin gönüllerindeki yerini her dö-
nem almıştır. ODTÜ‘lüler her zaman bu ülkenin onurlu 
insanlarının gönüllerindedir.

Bu kürsüde özellikle ifade ediyorum ki; TMMOB yaşa-
ma sahip çıkan ODTÜ öğrencileri ile omuz omuzadır. 
ODTÜ öğrencisi yalnız değildir. Hepsinin gözlerinden 
öpüyorum.

Değerli Konuklar,
Birliğimiz, mesleki, ekonomik, sosyal ve kültürel alanlar-
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AKKUYU NÜKLEER SANTRALİ’Nİ DE İÇİNE ALAN MERSİN-KARAMAN 
ÇEVRE DÜZENİ PLANI İPTAL EDİLDİ

Danıştay 6. Daire, yapılması planlanan Akkuyu Nükleer Santrali’ni de kapsayan Mersin-Karaman Planlama 
Bölgesi 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planını iptal etti.

TMMOB tarafından açılan dava sonucunda Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca 10.3.2011 tarihinde onanan Mersin-Kara-
man Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planı değişikliği (p31 nolu plan pafta, lejande pafta, plan hüküm-
leri 3-4-5 nolu paftaları ve plan açıklama raporunda Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘nca yapılan değişiklikler) iptal edildi.

Ancak, Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca bunun yerine hazırlanan Adana ve Mersin Çevre Düzeni Planı bayram arifesine 
denk getirilerek 7 Ekim 2013 tarihinde yeniden askıya çıkarıldı. Siyasi iktidar, bir kez daha yargının arkasından dolana-
rak projelerini hayata geçirmeye devam ediyor.

TMMOB ÖĞRENCİ EVİ İÇİN BAŞVURULAR ALINMAYA BAŞLANDI
Ankara Macunköy’de Kasım ayında hizmete açılacak TMMOB Öğrenci Evi için başvurular alınmaya başlandı. TMMOB 
Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri’nde kalmak isteyen mühendislik, mimarlık ve şehir plancıları öğrencileri ile TMMOB 
üyelerinin üniversitede eğitim gören çocukları www.tmmob.org.tr internet adresinden “ÖĞRENCİ EVİ KAYIT BAŞVU-
RUSU” bölümünde yer alan formu doldurarak başvurularını yapmış olacak. Başvurular ilgili komisyon tarafından 
değerlendirilerek uygun bulunanlara Kasım ayında başlayacak kayıt döneminde bilgi verilecek.

TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri;

14.000 m2 kapalı alanda 2 bodrum kat, zemin katla beraber 5 yatakhane katı ve çatı katı olmak üzere toplam 8 katlıdır.   

Kız ve erkek öğrenciler için 2 ayrı bloktan oluşan öğrenci evinde 161 adet çift kişilik banyolu yatak odası ve 2 adet çift kişilik banyolu engelli yatak odası 
bulunmaktadır.

Her katta iki adet 50 m2 çalışma odası ve tüm yatak odalarında internet ve tv bağlantısı vardır. 

Öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılamak üzere kafeterya, mutfak, yemekhane, çamaşırhane, kütüphane, bilgisayar odası, revir, idari bölümlerle çağdaş hizmet 
sunulan TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri‘nde ayrıca 500 kişilik konferans salonu, 250 m2 çok amaçlı salon, 575 m2 fuaye alanı, 1600 m2 forum alanı da 
yer almaktadır. 

Öğrenci evinde 2 kişilik odalarda kişi başı 1 aylık oda katkı payı 350 TL‘dir.

tadır. Çünkü güncel ve doğru bilgi, başta kurum, kuruluş 
ve yöneticiler olmak üzere, tüm bireylerin her türlü top-
lumsal karar alma sürecini olumlu yönde etkilemektedir.

Coğrafi Bilgi Sistemleri, sosyo-ekonomik, politik ve 
kültürel kaynakların topyekûn yönetimi gibi karmaşık 
karar-destek analizlerinde oynadığı rolle, tüm dünya ül-
kelerinde etkin bir teknolojik araç olarak kullanılmaya 
başlanmıştır. Günümüzde uydulardan alınan yüksek has-
sasiyete sahip konum bilgileri, yine uydulardan alınan gö-
rüntülerle artık çok daha hızlı bir şekilde birleştirilip, veri 
toplama süreçleri de oldukça kolaylaşmıştır. Tüm bu hızlı 
gelişmelerle birlikte coğrafi bilgiler artık çok daha sağlık-
lı ve dinamik bir biçimde yönetilip, paylaşılabilmektedir. 
Her türlü karar-destek faaliyetinin en önemli aracı haline 
gelen CBS, sadece teknik değil, sosyal ve kültürel alanda 
da birçok gelişmeyi yönlendirebilen çağımızın güçlü bir 
bilgi yönetim bakışıdır.

Coğrafi bilgi sistemleri, doğayı ve çevreyi anlamamızda 
ve korumamızda kuşkusuz ki en önemli araçlardan bi-
risidir. İrdeleme, modelleme ve karar alma süreçlerinin 
etkin bir biçimde hayata geçirilmesi, coğrafi bilgi sistem-
leriyle mümkündür. İnsanlık onuruna yaraşır bir yaşam 
düzeyine gelinmesi ve yaşanabilir bir çevre için coğrafi 
bilgi sistemleri en önemli gücümüzdür. 

Değerli Konuklar,
Bilim, teknoloji ve sağduyunun birleştiği bu kongrenin 
ülkemiz geleceği için önemli projelerin yapılmasında ve 
geleceğe sahip çıkılmasında ortak bir bilinç oluşturmasını 
umut ediyoruz. 

"Bugünü anlamak geleceği kurmak" başlığıyla düzenledi-
ğimiz bu kongrenin hayatımızın birçok alanında vazgeçil-
mez hale gelen coğrafi bilgi sistemlerinin geliştirilmesine 
katkı koyması umuduyla kongremize başarılar diliyorum. 

TMMOB YK-ODA BAŞKANLARI TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Yönetim Kurulu Başkanları, Odalar üzerinde bakanlıkların vesayet denetimi 
konusuyla ilgili olarak 12 Kasım 2013 tarihinde MMO Suat Sezai Gürü Salonu’nda bir araya geldiler.

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, 
TMMOB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Ayşegül Oruçkaptan, TMMOB Yürütme Kurulu Üyeleri H. Can Doğan, Ba-
hattin Şahin, Ayşe Işık Ezer ile Oda temsilcileri Gölay Şakiroğulları (Bilgisayar Mühendisleri Odası), Sema Özener 
(Çevre Mühendisleri Odası), Cengiz Göltaş (Elektrik Mühendisleri Odası), Casim Ağca (Fizik Mühendisleri Odası), 
Osman Kolay (Gemi Mühendisleri Odası), Bediha Demizözü (Gıda Mühendisleri Odası) Hasan Tuzcu (Harita ve Kad. 
Mühendisleri Odası), Nilgün Çarkacı (İçmimarlar Odası), Nevzat Ersan (İnşaat Mühendisleri Odası), Fikri Öztürk (Jeo-
fizik Mühendisleri Odası), Dündar Çağlan (Jeoloji Mühendisleri Odası), Mehmet Besleme (Kimya Mühendisleri Odası), 
Mehmet Torun (Maden Mühendisleri Odası), Ali Ekber Çakar (Makina Mühendisleri Odası), Hüseyin Savaş (Metalurji 
Mühendisleri Odası), Sıtkı Erduran (Meteoroloji Mühendisleri Odası), Necip Mutlu (Mimarlar Odası), Ali Küçükaydın 
(Orman Mühendisleri Odası), Gaye Çulcuoğlu (Peyzaj Mimarları Odası), Necati Uyar (Şehir Plancıları Odası), Caner 
Aksakal (Ziraat Mühendisleri Odası) katıldı.


